
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 10
(dále jen „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10“)

1.1. Název veřejné zakázky: Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a 
dostavby

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 5083
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Královéhradecký kraj
Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 70889546

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení

Na základě žádostí dodavatelů poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1:

V tabulce skladeb u objektů J (SO10) a K (SO11) je pod označením Q3 uvedena cementová stěrka 

na betonové a SDK konstrukce pod obklad. Ve výkazu výměr jsme pro tento úkon nenalezli žádnou 

položku k ocenění. Prosíme proto o doplnění položky, nebo vysvětlení, kde je tato cementová stěrka 

zahrnuta.

ODPOVĚĎ 1:
Dodavatel má zřejmě na mysli skladbu s označením O3 obsaženou v tabulkách skladeb. Tato 
povrchová úprava stěn je obsažena v položkách týkajících se vnitřních omítek. 

DOTAZ 2:

V oddílu pro úpravy povrchů objektu K (SO11) jsou položky vnější torkretové omítky (p.č. 720, 721, 

722), které nemůžeme však nikde v PD dohledat. Prosíme o bližší popis, kde se tato omítka bude 

nacházet.

ODPOVĚĎ 2:
Torkretové omítky na trvalé pilotové stěně dodavatel nalezne na výkresu objektu SO11 s názvem 
„D.11.1.01.d ZAJIŠTĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY – ŘEZY“ - a to v řezu Q-Q’ a R-R’. Tyto řezy jsou dále 
vyznačeny ve výkresu „D.11.1.01.c ZAJIŠTĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY – SITUACE“.

DOTAZ 3:

V oddílu pro úpravy povrchů objektu K (SO11) je u položky č.137 „potěr anhydritový“ uvedená tl. 45-

50 mm. Dle tabulky skladeb je ale průměrná tloušťka tohoto potěru cca 70 mm. Kterou variantu 

máme do rozpočtu ocenit? 

ODPOVĚĎ 3:
Všichni dodavatelé si u položky č. 137 v listu „NA02.1 - Stavební část“ soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb „2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06“ nahradí popis 



Strana 2

položky dle níže uvedeného a doplní přízvisko „a“ ke kódu položky, neb již nyní nejde o položku 
cenové soustavy ÚRS (změna je vyznačena červeně označeným písmem):

137 K 632441215A
Potěr anhydritový samonivelační tl 69 mm 
C20 litý

m2 14 540,080 0,00

Dodavatel ocení předmětnou položku tak, že do cenové nabídky zohlední průměrnou tloušťku 
anhydritu dle tabulky skladeb a to v tl. 69 mm.

DOTAZ 4:

V objektu K (S011), oddíl tepelné izolace jsou rozpory ve výměrách pro dodávku a montáž tepelných 

izolací podlah. V položce č. 227 „Dodávka EPS 150 S, tl. 80 mm“ máte výměru 1202,427 m2, ale v 

montážní položce je vykázaných pouze cca 570 m2 (F1, F6, F10). V položce č. 230 „Dodávka EPS 

T 3500, tl. 60 mm (dle skladeb)“ máte výměru 1284,864 m2, ovšem v montážní položce je 

vykázaných cca 640 m2 (F8). Prosíme o správné opravení výměr těchto izolací. 

ODPOVĚĎ 4:
V souvislosti s výše uvedeným dotazem si každý dodavatel opraví množství u položky č. 226 listu 
„NA02.1 - Stavební část“ soupisu stavebních prací, dodávek a služeb „2016-03-04-01-ONN1E-AR-
ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06“ dle níže uvedeného (změna je vyznačena červeně označeným 
písmem):

226 K 713121111
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, 
dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) kladenými 
volně jednovrstvá

m2 15 774,74 0,00
CS ÚRS 
2016 01

Nyní tato položka sumarizuje veškeré montáže tepelných izolací do podlah v souvislosti s dodávkou 
tepelných izolací uvedených v položkách č. 227, 228, 229, 230 výše uvedeného listu a soupisu.

DOTAZ 5:

V objektu K (S011), oddíl tepelné izolace jsou zřejmě zdvojené položky. Jedná se o položky izolací 

č.240 a 241 (SO08), které se shodují s položkami č. 252 a 253. Dále položky izolací č.242 a 243 

(SO09), které se shodují s položkami č. 254 a 255. Do třetice se to týká i položek izolací č.244 a 245 

(SO10), které se shodují s položkami č. 256 a 257. Prosíme o prověření a případnou opravu.

ODPOVĚĎ 5:
Zadavatel neshledal důvod pro úpravu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. Dodavatel 
nacení položky tak, jak je uvedeno v soupisu. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb se 
nemění.

DOTAZ 6:

Zasíláme dotaz k části 416.1 - přípojky tepla: ve výkresu situace č.D.10000.12.2ZD1 17072-DPS-D-

004 a v technické zprávě je uvedeno, že dočasné propojení studené vody, teplé vody a cirkulace je 

provedeno z předizolovaného potrubí. V rozpočtu jsou pro tyto rozvody uvedeny pouze ocelové 

trubky + izolace s oplechováním + nátěr. Vzhledem k tomu, že se jedná o provizorní potrubí, 

předpokládáme, že správná varianta je ocelové potrubí s izolací. Prosíme Vás o upřesnění.



Strana 3

ODPOVĚĎ 6:
Zadavatel po prověření výše uvedeného dotazu uvádí, že dodavatel nalezne položky, týkající se 
předizolovaného potrubí dočasných rozvodů stavebního objektu SO.1000.12, v soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb 2016-03-03-02-13-ONN1E-ZTI-10000.12-VV-rev02-Z1.

DOTAZ 7:
SO 10 ZTI
p.č.173

173 K 725245152R Zástěna sprchová do výšky 2000 mm, bezp. sklo, hliníkový profil kus 101,000

SO 11 ZTI
Pp.č.185

185 K 725245152R Zástěna sprchová do výšky 2000 mm, bezp. sklo, hliníkový profil kus 68,000

Dotaz:
V technické zprávě je u popisu:
Zda se jedná o dveře zásuvné dvoudílné, třídílné; s jedním, dvěma posuvnými díly; a určení šířky 
těchto dveří.
ODPOVĚĎ 7:
Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu upřesňuje parametry sprchových zástěn a to 
následovně:
Pol. 173:
Sprchová zástěna šíře 700 mm - 6 ks
Sprchová zástěna šíře 800 mm - 6 ks
Sprchová zástěna šíře 900 mm - 20 ks
Sprchová zástěna šíře 1 000 mm – 68 ks
Sprchová zástěna rohová pro sprchový kout 900x900 mm - 1 ks

Pol. 188:
Sprchová zástěna šíře 900 mm - 25 ks
Sprchová zástěna šíře 1000 mm - 17 ks
Sprchová zástěna šíře 1200 mm - 9 ks
Sprchová zástěna šíře 1300 mm - 1 ks
Sprchová zástěna šíře 1400 mm - 3 ks
Sprchová zástěna rohová pro sprchový kout 900x900 mm - 12 ks
Sprchová zástěna rohová pro sprchový kout 1000x1000 mm - 1 ks

Tyto rozměry nalezne dodavatel v půdorysech obsažených ve stavebních částech DPS č.1. 

Dále informaci o zástěnách nalezne dodavatel ve složce DPS č. 1 s názvem 25-PS2000-interier, 
v podsložce PS 2000, kde nalezne příkladný typ zástěn a to ve výkresu D.2000.1.44 SPÁROŘEZY 
TYP. PROSTOR_HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ-PACIENTI.pdf.

DOTAZ 8:
SO 10 ZTI
p.č.162

162 M 642360510R klozet keramický závěsný hluboké splachování handicap bílý kus 6,000



Strana 4

p.č.199

199 K 726131043R
Předstěnové instalační systémy do lehkých stěn s kovovou konstrukcí pro závěsné klozety 
ovládání zepředu, stavební výšky 1120 mm pro tělesně postižené + ovládací deska pro 2 
množství vody spláchnutí + pneum. tlačítko splachování

kus 4,000

Dotaz:
Dle našeho názoru má být u p.č. 199 - 6 ks
Máme u p.č. 199 nacenit 6 kusů nebo 4 ks

p.č.166

166 M 552313520 klozety a pisoáry WC nerezové závěsné se sedátkem pro handicapované kus 4,000

p.č.200

200 K 726131045R
Předstěnové instalační systémy do lehkých stěn s kovovou konstrukcí pro závěsné klozety 
ovládání zepředu, stavební výšky 1120 mm pro tělesně postižené + integrované tlačítko pro 
bezdotykové ovládání splachování

kus 6,000

Dotaz:
Dle našeho názoru má být u p.č. 200 - 4 ks
Máme u p.č. 200 nacenit 4 kusů nebo 6 ks

SO 11 ZTI
p.č.172

172 M 642360510R klozet keramický závěsný hluboké splachování handicap bílý kus 3,000

p.č.214

214 K 726131043R
Předstěnové instalační systémy do lehkých stěn s kovovou konstrukcí pro závěsné klozety 
ovládání zepředu, stavební výšky 1120 mm pro tělesně postižené + ovládací deska pro 2 
množství vody spláchnutí + pneum. tlačítko splachování

kus 12,000

Dotaz:
Dle našeho názoru má být u p.č. 214 - 3 ks
Máme u p.č. 214 nacenit 3 kusy nebo 12 ks

p.č.176

176 M 552313520 klozety a pisoáry WC nerezové závěsné se sedátkem pro handicapované kus 12,000

p.č.215

215 K 726131045R
Předstěnové instalační systémy do lehkých stěn s kovovou konstrukcí pro závěsné klozety 
ovládání zepředu, stavební výšky 1120 mm pro tělesně postižené + integrované tlačítko pro 
bezdotykové ovládání splachování

kus 3,000

Dotaz:
Dle našeho názoru má být u p.č. 215 - 12 ks
Máme u p.č. 215 nacenit 12 kusů nebo 3 ks
ODPOVĚĎ 8:
Dodavatel si nesprávně přiřadil vzájemné položky, týkající se klozetů a předstěnových instalačních 
systémů. Dodavatel z nejasného důvodu spojuje nespojitelné, ačkoliv zde má i početní nápovědu 
v kusech.
SO 10 
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 2016-03-03-02-01-ONN1E-ZTI-J-VV-rev02-Z1 patří 
položka č. 162 k položce č. 200. 



Strana 5

V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 2016-03-03-02-01-ONN1E-ZTI-J-VV-rev02-Z1 patří 
položka č. 166 k položce č. 199.
SO 11
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 2016-03-03-02-02-ONN1E-ZTI-K-rev02 patří položka 
č. 172 k položce č. 215.
V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 2016-03-03-02-02-ONN1E-ZTI-K-rev02 patří položka 
č. 176 k položce č. 214.
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb se nemění.

DOTAZ 9:

Dovolujeme si Vás upozornit na nutnost spolupráce s tvůrci SW stávajících částí systému MaR, 

které mají být napojeny na nový dispečink. Bez předání mapy proměnných a příslušných schémat 

integrované technologie nebude tyto možné na dispečink připojit. Žádáme Vás o zaslání mapy 

proměnných a příslušných schémat integrované technologie stávajícího řešení systému MaR.

ODPOVĚĎ 9:
Tato činnost je předmětem nabídky dodavatele a je zohledněna v položce VRN 10 na řádku 88 listu 
„NA28.6 - Vedlejší rozpočtové náklady“ soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 2016-03-04-01-
ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev06.xls.
Mapa, schémata či jiné pomocné výkresy či črty nebudou zaslány, neb v současné době neexistují a 
jsou předmětem činnosti, kterou dodavatel nabízí. 

DOTAZ 10:

V technické zprávě k objektům SO 10 a SO 11 je popsána velkoformátová keramická dlažba. Ve 

skladbách podlah, výkaze výměr a projektu interiéru obou objektů, ale keramická dlažba není. Kde 

se nachází keramická dlažba popsaná v TZ?

ODPOVĚĎ 10:
Velkoformátová keramická dlažba ve vstupních reprezentativních prostorách byla z důvodu úspor 
vyřazena a již se v SO 10 a SO 11 nenachází.

INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením a změnou zadávací dokumentace prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek o 2 dny. V souvislosti s tím upravuje zadavatel Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení následovně:
Bod IV. 2. 2) nově Lhůta pro doručení nabídek:

Datum: 27. 10. 2017 Čas: 11:00 hodin
Bod IV. 2. 7) nově Podmínky pro otevírání nabídek:

Datum: 27. 10. 2017 Čas: 11:10 hodin

V Brně, dne 29. 9. 2017


	VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 10

		2017-09-29T18:54:56+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




